l Auditoria Superior del Estado

Informe de Resultados de la Revisién y Fiscalizacion Superior
de la Cuenta Publica del Primer Semestre de 2016

ESTADO DE ACTIVIDADES.

MUNICIPIO DE GUASAVE
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2016

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
OTROS IMPUESTOS

DERECHOS
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS A REGIMEN DE DOMINIO
PUBLICO

ENAJENACION DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A SER INVENTARIADOS

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

2016

16,066,387.50
24,620,440.65
6,942,657.56

7,610,502.73
1,230,933.01

3,103,052.49
313,230.63

69,400,158.64

189,110,618.06
108,768,185.86
44,655,981.80

$471,822,148.93

44,692,870.70
21,959,947.83
28,608,369.76
12,452,234.88
86,452,151.40

404,879.91
16,348.30

827,291.14
11,381,397.06
3,267,650.40
2,541,531.00
1,234,299.48

2015

13,864,485.84
25,332,847.20
6,075,209.95

7,021,100.82
1,413,313.98

2,113,291.92
688,919.72

22,004,114.53

191,836,951.64
118,061,584.40
54,837,490.75

$443,249,310.75

38,336,667.52
22,769,800.18
27,188,963.12
12,156,534.71
90,079,579.44

560,251.26
223,986.79
68,456.00
1,083,250.12
12,474,671.27
5,568.00

1,890,939.50

Municipio de Guasave, Sinaloa
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MUNICIPIO DE GUASAVE
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2016

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES
TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

AYUDAS SOCIALES

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

BECAS

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES

AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES

AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

2016

25,105,657.28
7,543,573.99
1,580,043.31
2,225,877.97
27,557,195.28
75,376.92
103,913.07
5,037,342.82
387,415.01

17,869,338.96

2,228,067.88
19,616,540.03

409,895.07
305,899.00
77,200.00

5,380,689.50

2,641,255.48
66,168.38
7,953,334.92
$340,003,756.73

$131,818,392.20

2015

31,114,208.67
1,700,289.49
1,806,279.54
130,814.77
28,439,647.77
604,043.51
130,371.92
10,551,881.37
754,290.04

22,297,389.77

2,727,739.56
3,371,521.01

4,438,268.04
303,400.00
1,103,327.57
12,500.00

3,156,874.60

$319,481,515.54

$123,767,795.21

Municipio de Guasave, Sinaloa



